
 

 

各位 
 

介護老人保健施設ひかわした閉鎖のお知らせ 
 
 
陽春の候、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、東京保健生活協同組合 介護老人保健施設ひかわしたは 2002 年 3 月の開設以来、

皆様のご厚情をいただいて今日まで運営を続けて参りました。しかしながら当施設では、
2020 年に始まった新型コロナウイルス感染症の流行、介護人材の確保困難といった状況
の中、急激に業績が悪化し運営の継続が困難な状況が今なお続いております。 

これらの事情を踏まえ、本年 3 月 30 日の臨時総代会において介護老人保健施設ひかわ
したの閉鎖を決定いたしました。つきましては本年 9 月末日をもちまして全てのサービ
ス（入所・短期入所・通所リハビリテーション）の提供を終了させていただくこととい
たします。 

これまで、施設をご利用いただきました地域の皆様や関係事業所様には多大なるご迷
惑をおかけする事になり大変申し訳なく存じますが、今後は在宅医療・介護体制を整備
し在宅療養をトータルでサポートする機能を充実させ地域の皆様にこれまで以上に貢献
してまいりますので、なにとぞご容赦のほどお願い申し上げます。 
 
 
本件に関するお問い合わせ、ご相談はお手数ですが下記までご連絡ください。 
老健ひかわした代表電話：03-5319-0780 通所リハビリ直通電話：03-5319-0787 
ご連絡は、月〜⾦ 9:30〜16:30 土曜 9:30〜12:30 にお願いいたします。 
 

 
2024 年 4 月吉日 

 
東京保健生活協同組合 
理事⻑ 根岸 京田 
介護老人保健施設ひかわした 
施設⻑ 岡本 育夫 

 


